
Diplomová práce „Rodina jako faktor ovlivňující sociálně patologické chování dítěte“
je zpracována teoret icko-výzkumně.
Teoretická část se zabývá rodinou a vztahy s ní související. Zejména zachycuje
některé sociálně patologické jevy, které významně ovl ivňuji vývoj rodiny. Vedle
základních funkcí, které rodina má, jsou zde popsány jak její poruchy, tak i některé
nežádoucí projevy v jednání jednot livých rodinných členů. Teoretický díl diplomové
práce poukazuje na vztah mezi nesprávnou funkcí rodiny a vznikem sociálně
patologického chování jedince. Jako nejvíce ohrožující člověka i celou společnost
vyhodnocuje sebevraždu, zneužívání drog, problémy spojené s delikventním chováním a
následnou penitenciární péči .
Na tyto závěry navazuje empi rická část, která zkoumá četnost některých rodinných
faktorů v anamnézách mladých uvězněných osob. Především je kladen důraz na zjištění o
úplnosti a funkčnosti rodin těchto jedinců. Dále se zaměřuje na zachycení emočního
vztahu rodičů k jejich del ikventním dětem a současně sleduje způsob jejich výchovného
řízení.
Závěr obsahuje shrnutí poznatků jak teoretických, tak i shrnutí informací získaných
při výzkumu.


